
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33184 49Quinta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2016

..

DIÁRIA
.

PORTARIA: 1008/2016- DO DIA 03/08/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA SER 
OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL.  
(Processo 304659/2016-Mem 1534/2016-CIAM)
SERVIDOR: KARLLA JULIANA SCERNI BRAGA ALVES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 5920388/ 1
CPF: 66830320259
SERVIDOR: RENILSON CARNEIRO PINHEIRO
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57188335/ 1
CPF: 39159914220
SERVIDOR: GUSTAVO NUNES SIQUEIRA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5903291/ 2
CPF: 51858649234
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:   03/08/2016
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 993077
PORTARIA: 1005- DO DIA 03/08/2016
OBJETIVO:Acompanhar adolescente em audiência (Processo 
310069/2016-Mem  1552/2016-CIAM BELEM)
SERVIDOR:JADSON ROBERTO QUEMEL
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  -  MATRICULA: 55586330/ 1
SERVIDOR:MARCOS AUGUSTO FRANCA RODRIGUES MIRANDA
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:  BREVES/PA

PERIÓDO DE VIAGEM: 15 A 17/08/2016   -  
DIÁRIAS-2,5

ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
Protocolo 993341

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS
.

..

PORTARIA
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 037 DE 1º DE AGOSTO DE 2016

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 
7.029/2007, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com 
observância na legislação vigente, atuar como fi scal do 
contrato celebrado entre a Secretária de Estado de Justiça 
e Direitos Humanos - SEJUDH e o Sr. RUI RODRIGUES 
LUCAS, representado pela empresa administradora LUCAS 
EMPREENDIMENTOS E ADMINISTRADORA LTDA:
CONTRATO Nº 11/2016
OBJETO: locação do imóvel não residencial localizado à Travessa 
Lomas Valentinas nº 1150, Bairro da Pedreira - CEP nº 66.087-
441 - Belém-PA, de propriedade do LOCADOR, para instalação 
do PROCON.
FISCAL TITULAR: CELESTE WAUGHAN SOUSA - PROCON
FISCAL SUBSTITUTO: JOSÉ ROBERTO BARBOSA SILVA - 
PROCON
Art. 2.  O fi scal anotará em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que 
for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados 
e fará relatórios mensais que serão enviados à Coordenadoria de 
Administração e Finanças até o dia 10 subsequente de cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a competência 
do fi scal deverão ser encaminhadas aos seus superiores, em tempo 
hábil, para adoção das medidas convenientes.
Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 993255

..

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 11
EXERCÍCIO: 2016

PROCESSO Nº 2015/233392
Objeto da Contratação: locação do imóvel não residencial 
localizado à Travessa Lomas Valentinas nº 1150, Bairro da 
Pedreira - CEP nº 66.087-441 - Belém-PA, para instalação do 
PROCON, da SEJUDH.
Vigência: 01/08/2016 a 01/08/2018
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 02-2016
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Artigo 24, inciso X e na 
Lei n° 8.245, de 1991, bem como demais legislações correlatas.
Valor do Contrato: Valor mensal de R$ 24.500,00 (vinte e 
quatro mil e quinhentos reais) e Valor total de  R$ 588.000,00 
(quinhentos e oitenta e oito mil reais).
Dotação Orçamentária:
PTRES: 188338
Plano Interno: 4200008338c
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339039
LOCATÁRIA: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
- SEJUDH
CNPJ nº 05.054.895/0001-60
LOCADOR: RUI RODRIGUES LUCAS - CPF Nº 004.364.882-
72, representado pela empresa administradora LUCAS 
EMPREENDIMENTOS E ADMINISTRADORA LTDA.
CNPJ Nº 13.755.682/0001-94
Endereço: Trav. Angustura nº1733 - Altos - Sala 02 - Pedreira - 
Belém-PA - CEP nº 66.080-180.
Ordenador de Despesa: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo 993019

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 05
Nº DO CONTRATO: 24/2013

Objeto do Contrato: usar das prerrogativas pré-estabelecidas na 
Cláusula DÉCIMA PRIMEIRA, que trata da Alteração Contratual 
e que alteram as Cláusulas SÉTIMA, NONA, DÉCIMA e DÉCIMA 
SEXTA, que tratam Do Preço e Forma de Pagamento; da Dotação 
Orçamentária e Financeira; da Vigência do Contrato e do 
Reajuste e Repactuação, com base nos Art. 57 - II e 68 - § 8o   
da Lei nº 8.666/93.
REPACTUAÇÃO: decorrente da Convenção Coletiva de Trabalho 
2016/2017 da categoria, altera o valor do presente contrato para 
R$ 72.052,23 (setenta e dois mil, cinquenta e dois reais e vinte 
e três centavos) mensais e anual de R$ 864.626,76 (oitocentos 
e sessenta e quatro mil, seiscentos e vinte e seis reais e setenta 
e seis centavos), retroagindo seus efeitos ao período de 1º de 
janeiro de 2016.
SUPRESSÃO: Em decorrência da supressão de postos de 
trabalhos contemplados no 4º Termo Aditivo, o valor mensal 
será de R$ 52.724,89 (cinquenta e dois mil setecentos e vinte 
e quatro reais e oitenta e nove centavos) e o valor global R$ 
632.698,68 (seiscentos e trinta e dois mil, seiscentos e noventa 
e oito reais e sessenta e oito centavos), com vigência a partir de 
01/06/2016.
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS - CNPJ 05.054.895/0001-60 e a empresa ESE 
SEGURANÇA PRIVADA LTDA
CNPJ/MF nº 05.742.568/0001-00.
Data da Assinatura: 1º de agosto de 2016
Vigência do Aditamento: 28/07/2016 a 28/07/2017
Dotação Orçamentária:
PTRES: 188238
Plano Interno: 4200008338C
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339037
Ordenador Responsável: MICHELL MENDES DURANS DA 
SILVA

Protocolo 992976

..

FÉRIAS
.

PORTARIA N0 162/2016-GGP/SEJUDH 
BELÉM (PA), 01 DE AGOSTO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 
de janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores 
d e s t e                                                                                                                                                            
órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de 
Gozo

57201752/1
Alexandre de 
Sousa Teixeira 

da Costa
2016 01/09 a 

30/09/2016

57201728/1 Eliane Farias 
de Miranda 2016 01/09 a 

30/09/2016

54193706/2
José Augusto 
dos Santos 

Lopes
2016 08/09 a 

07/10/2016

8014468/1
Mayana Sayuri 

dos Santos 
Ribeiro

2016 12/09 a 
11/10/2016

5807239/2 Manoel Sérgio 
Borges 2016 01/09 a 

30/09/2016

57201766/1 Ernesto Lavor 
Silva 2016 08/09 a 

07/10/2016

57002920/1 Arlene Nazaré 
Amaral Alves 2016 05/09 a 

04/10/2016

57202664/2
Cristiane Maia 

do Espírito 
Santo

2016 01/09 a 
30/09/2016

5897119/2 Ivany Lisboa 
Santos 2016 05/09 a 

04/10/2016

3201430/1
Wanda Maria 

Barbosa 
Villacorta

2016 08/09 a 
07/10/2016

54197436/2
Raimundo 
Farias de 

Oliveira Júnior
2016 26/09 a 

25/10/2016

5750601/3 Deuzilândia 
Luz de Oliveira 2016 01/09 a 

30/09/2016

3221768/1 Maria Ângela 
da Silva Brito 2016 05/09 a 

04/10/2016

3221768/2 Maria Ângela 
da Silva Brito 2016 05/09 a 

04/10/2016

5050332/4 Anísio Nunes 
de Figueiredo 2016 08/09 a 

07/10/2016

32395/1
Jocimar 

Siqueira da 
Silva

2016 01/09 a 
30/09/2016

57202807/1
Márcio 

Jerônimo da 
Silva  

2016 12/09 a 
11/10/2016

55588850/3 Patrícia Aline 
Miranda Araújo 2016 01/09 a 

30/09/2016

5898304/1
Diana Antônia 

da Rocha 
Nunes Costa

2016 12/09 a 
11/10/2016

57202302/1
Laura Maria 

Carvalho Cals 
Marques

2016 05/09 a 
04/10/2016

5546516/8 Maria Tavares 
da Trindade 2015 01/09 a 

30/09/2016

57201730/1
Everson Sales 
dos Santos de 

Almeida
2016 12/09 a 

11/10/2016

57198470/5 Antonio Duarte 
Brandão Neto 2016 01/09 a 

30/09/2016

57202664/2
Cristiane Maia 

do Espírito 
Santo 

2016 01/09 a 
30/09/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 993060


